پیش از مشروطیت شاعری یک شغل و منبع درآمد بود. شاعر مانند یک منشی و مستوفی در دستگاه پادشاهی و امیر و سلطان بود و مطابق میل ارباب سخن می گفت و از صلح و جایز مومستمری او بهره مند می شد. در چنین اوضاعی شاعر من برای همیشه چون عنصری من توانست از نبرد بگریزد، بلکه حتی شاعرانی همچون مهتر از حبیب قالی (وفات ۱۲۷۰ ق/ ۱۸۵۲-۱۸۵۳ م) که میرزا عباس فروغی به سلطانی (وفات ۱۲۷۲ ق/ ۱۸۵۷-۱۸۵۸ م) در عهد قاجار می توانستند شاعران معاصرین شاعر یکی از بزرگان وابسته کنند و از اسیرین شعر و اتساب متخلص شوند به نام بزرگان تأمین معیشت و ارتزاق کنند. برای نمونه الف قالی میبایغ کلانی بر سهیل مستمری از بچه شاه قاجار می گرفت، که بعدها امیر کبیر آن را موقوف کرد، چنان که نوشته اند: «قالی...